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Platformë e Dialogimit Publiko-Privat





Agjenda e takimit të Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe Investime

Data:              07 maj 2024
Vend-takimi: Hotel Emerald, Salla Strauss 2 
Adresa:         Magjistralja Prishtinë – Shkup, 10000 Prishtina 

	KOHA 
	SESIONI 
	PËRSHKRIMI I SESIONIT

	09:30 – 10:00
	 
	Regjistrimi i pjesëmarrësve

	10:00 – 10:15 
	1
	Fjalë hyrëse nga Kryesuesi i KKEI, Kryeministri i Republikës së Kosovës Albin Kurti

	10:15 - 10:45
	2
	Prezantim dhe diskutim rreth Planit të Rritjes – Zëvendëskryeministri Besnik Bislimi
· Agjenda e reformave 
· Projeket në Planin e Rritjes

	10:45 – 11:15 
	3
	Projektet aktuale të infrastrukturës publike që përmirësojnë mjedisin e zhvillimit ekonomik dhe statusi i tyre: 
· Transporti & Mjedisi – Ministër i Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës, Liburn Aliu
· Energjia – Ministre e Ekonomisë, Artane Rizvanolli 
· Themelimi i parqeve indsutriale dhe tekonolgjike te reja dhe funksionalizimi i atyre ekzistuese - Ministre e Industrise, Ndërrmarrësisë, dhe Tregtisë, Rozeta Hajdari

	11:15 - 11:55
	4
	Diskutim – zhvillimet lidhur me çështjet e ngritura gjatë takimit të KKEI të muajit shkurt 2024 dhe forumeve sektoriale
· Temat për diskutim pasojnë në faqen 2 të Agjendës.

	11:55 - 12:00
	
	Përmbyllje e Diskutimit dhe Mbledhjes

	12:00 – 13:00
	
	Drekë dhe mundësi rrjetëzimi

	
	
	


	
	
	


Rekomandimet për diskutim të dala nga forumet sektoriale – Mars 2024

1. Stimujt tatimorë për zhvillimin e fuqisë punëtore - propozim për koncept dokument.

· STIKK.

2. Rregullimi për kallot, humbjet, dëmtimet, shkatërrimet apo thyerjet e produkteve për qëllime tatimore.

· MFPT (ATK dhe Dogana), MINT.
.
3. Koordinimi institucional për lejen e eksportit për produkte medicinale;

· AKPPM, Dogana e Kosovës.

4. Sfidat në qasjen e rrjetit të energjisë elektrike nga bizneset;
	
5. Funksionalizimi i Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale
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